

MIESZKAŃCY ZAPROJEKTOWALI PARK ZA OBI

Dzisiaj w tym lasku jest brudno, brakuje porządnego zagospodarowania, ale wkrótce może się to zmienić. Na Skarpie trwa realizacja nowatorskiego w skali kraju projektu. Przestrzeń publiczną nie aranżują urzędnicy, ale sami mieszkańcy.

Koncepcja zagospodarowania lasku na Skarpie została publicznie zaprezentowana mieszkańcom 2 lutego 2011 podczas spotkania z mieszkańcami Torunia. Przyszło ok 120 osób, w tym 1/3 Rady Miasta oraz wiceprezydent Zbigniew Rasilewski. Dziękujemy za obecność i aktywność. Przed szczegółowym opisem koncepcji, mieszkańcy wysłuchali krótkiego wstępu na temat idei partycypacji i istoty wspólnego decydowania o kształcie miasta. Dzięki dopracowanemu mechanizmowi prowadzenia konsultacji, udało się nam stworzyć projekt spójny, nieskomplikowany i możliwy do zrealizowania. Podczas blisko 10 miesięcznej pracy nad koncepcją zagospodarowania przestrzeni parku udało nam się wypracować skuteczną metodę konsultacji, którą potocznie zaczęto nazywać metodą toruńską. Mieszkańcom zaprezentowaliśmy mapę z podziałem na 3 strefy o zróżnicowanym stopniu zagospodarowania. Wśród pomysłów na zagospodarowanie parku pojawiły się ścieżki, place zabaw, ogrodzone wybiegi dla psów, obszary piknikowe, infrastruktura rowerowa, trasy dla pieszych, taras widokowy i wiele innych.

Po prezentacji mieszkańcy mieli okazję wypowiedzieć się na jej temat. Pojawiło się wiele głosów poparcia dla pomysłu i jego realizacji, jak również całe mnóstwo pytań i wątpliwości. Wszystkie uwagi, pytania i wnioski które padły podczas spotkania są dla nas ważne. Odpowiemy na nie na naszej stronie internetowej w przeciągu najbliższych 2 tygodni.

Konsultacje społeczne w Partycypatorze to innowacyjna formuła, nie stosowana dotąd w procesie konsultacyjnym! Tym razem już na początku tworzenia projektu, a nie jak dotychczas po stworzeniu specjalistycznego opracowania mieszkańcy mogli zdecydować jak przestrzeń powinna zostać „umeblowana”, jak ma wyglądać ich prywatna / publiczna ławka, plac czy miejsce na piknik. Teraz efekt ich

pracy jest poddawany dalszym konsultacjom z pozostałymi mieszkańcami.


Mieszkańcy wspólnie z urzędnikami miejskimi oraz ekspertami stworzyli Grupę Reprezentatywną, która podczas warsztatów, dyskusji, wizji terenowych przygotowała społeczną koncepcję zagospodarowania lasku na skarpie wiślanej. Tworzenie koncepcji poprzedziła diagnoza przestrzeni lasku przeprowadzona z wykorzystaniem socjologicznych narzędzi badawczych oraz otwarte spotkanie dla mieszkańców. Dzięki tym działaniom grupa społecznych projektantów i projektantek otrzymała bazę informacji o przestrzeni do aranżacji oraz katalog pomysłów zgłoszony przez mieszkańców.

Podczas spotkania zaprezentowana została społeczna koncepcja zagospodarowania lasku, jednak najważniejszym punktem spotkania była dyskusja mieszkańców ze społecznymi projektantami parku dotycząca przyjętych założeń, rozwiązań oraz rezygnacji z pewnych inwestycji.

autor: Partycypator Toruński

O szczegółach zagospodarowania parku napiszemy wkrótce.

reklama



+45
nowych
szans
i możliwości

Bezpłatny projekt szkoleniowy dla bezrobotnych mieszkańców Torunia powyżej 45 roku życia


Od stycznia Fundacja Tumult prowadzi nabór na szkolenie „+45 nowych szans i możliwości”, które przeznaczone jest dla bezrobotnych mieszkańców Torunia powyżej 45 roku życia. Do projektu mogą zgłaszać się zarówno osoby od niedawna poszukujące pracy, jak i te, które są długotrwale bezrobotne. Przewidziane są także miejsca dla osób niepełnosprawnych szukających dla siebie niszy na rynku pracy. Program szkolenia jest bardzo atrakcyjny, zachęca do działania, inspirowanie, wspiera i pokazuje nowe możliwości. Uczestnicy będą mieli okazję wzięcia udziału w dwóch blokach tematycznych poświęconych przedsiębiorczości oraz rozwojowi osobistemu. W pierwszym z nich trenerzy zaproponują ćwiczenia z zakresu asertywności, redukcji stresu, skutecznej komunikacji, autoprezentacji i twórczych sposobów spędzania wolnego czasu. Natomiast w ramach drugiego bloku, realizowane będą zajęcia z szeroko pojętej przedsiębiorczości i aktywizacji zawodowej, które pokazują możliwości na rynku pracy, dają wiedzę z zakresu zakładania i prowadzenia własnej działalności gospodarczej, jak również pomagają zapoznać się z wszelkimi przepisami dotyczącymi sytuacji prawnej bezrobotnej osoby.

Dodatkowym walorem szkolenia jest nawiązanie nowych znajomości, wyjście z domu i zdobycie ciekawych umiejętności. Projekt ma na celu uświadomienie osobom bezrobotnym ich potencjału, możliwości oraz rozwinięcie kreatywnego myślenia i odnalezienie pozytywnej energii do działania.

Ważną informacją dla przyszłych kursantów jest również fakt, że szkolenie jest całkowicie bezpłatne. Organizatorzy zapewniają ciepły posiłek oraz zwrot kosztów dojazdu. Po zakończeniu szkolenia, dwanaście wybranych osób będzie miało szansę na odbycie miesięcznego, płatnego stażu. Będzie to dla stażystów ciekawe doświadczenie oraz możliwość sprawdzenia nabytych umiejętności.

**Biurowisko +45: Fundacja TUMULT, Rynek Nowomiejski 28, (domofon nr 3), Toruń
tel. 56 652 25 95 wewn. 111, 120, e-mail: plus45@tumult.pl, www.plus45.tumult.pl**

**Bezpłatny projekt szkoleniowy współfinansowany przez Unię Europejską
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego**



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI
FUNDUSZ SPOŁECZNY

